
制作
連絡先

NPOソーシャルファームさんじょう
三条市地域おこし協力隊しただチーム 

TEL 
FAX
MAIL

0256-64-8116
0256-64-8122
sfs150512@gmail.com HP

三
条
市
地
域
お
こ
し
協
力
隊（
下
田
チ
ー
ム
）活
動
報
告

2024.1 96Vol.
2024.1 96Vol.

TAKE
　FREE
TAKE
    

下
田
通
信

FREE

もちつきキャラバン実施中！ 
@北五百川集会所 2023.12.9開催

地域の方と親睦の機会をつくりませんか？

　地域住民の方 と々のお話の中で、「昔は餅つきを行っていたが人口減少と高齢化

により餅をつく機会がなくなってしまった。」というお声から、餅つきを通して住民同士

の親睦(地域活性化)やコミュニケーションの場をつくろうと考え、始動しました。体験

には地域おこし協力隊も参加し、地域の方 の々交流を深めるお手伝いをさせていた

だきます。ご興味のある方、是非ご連絡ください！（TEL:0256-64-8116）

私たち地域おこし協力隊が直接お住まいの地域まで伺います！

あけましておめでとうございます。
昨年は大変お世話になり、ありがとうございました。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

2024



下田ぱるた新聞

 

総ピース数76。(山あいの大きいピースを箱
に収納できるよう分割しているため)

なんと！小さいピースだと1センチ未満。
集落ごとの大きさや位置関係を実際に手に持
って触れ、知ることができます。

第一号は【NPOソーシャルファームさんじょ
う(三条市荒沢1198‐3)】にございます。
お近くにお越しの際は、ぜひお立ち寄りくだ
さい。

この第一号をもとに、より皆様に慣れ親しん
でいただけるよう調整を進めてまいります。

6 6集落がピースとなった【下田ぱるた第一号】が完成しました！

三条市地域おこし協力隊しただチーム　安藤

☎0256‐64‐8116　 sfs150512＠gmail.com

(平日：9時~17時)

2 0 2 4 年

1 月

写真は下大浦自治会にて行われた【下田ぱるた】体験の

様子です。

今後も各自治会はじめ、協力隊イベント等でも体験機会

を提供していきます。

2月は【ぱるた大会】を開催予定！

詳細は団体SNSで随時発信させていただきます。

Instagram・X(旧Twitter)▶＠shitada_64

下田地域の自治会さんでも
体験いただいています

S o c i a l  F a r m  S A N J O

V o l . 2

ニ ュ ー ス レ タ ー

【下田ぱるた：お問合せ】
【1 1月~ 1 2月ご支援いただいた方々のご紹介】※順不同

近藤敏明さま／t e a m飯塚

嵐渓荘／若林商店

有限会社神田板金／マタゼンカフェ
皆様ありがとうございます！


